
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

083101 PROGRAMA: COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:16:36Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 37
05-02-2024

Ver Decreto
N° 19

08-02-2024

Ver Decreto
N° 259

04-04-2024

Ver Decreto
N° 501

14-05-2024

Ver Decreto
N° 521

13-05-2024

Ver Decreto
N° 894

14-08-2024
TOTAL INGRESOS 142.469 28.390 2.098.366 200.000

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
07 INGRESOS DE OPERACIÓN
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 35.505

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros 35.505

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 142.469 28.390 2.062.861 200.000
TOTAL GASTOS 142.469 28.390 2.098.366 200.000

21 GASTOS EN PERSONAL 125.152 -61.180 -90.000 200.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 17.317 28.390 90.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 136.628

03 Prestaciones Sociales del Empleador 136.628
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.250

01 Al Sector Privado 153
006 Asociación de Supervisores de Seguros de América Latina 153

07 A Organismos Internacionales 2.097
001 Organización Internacional de Comisiones de Valores 6.939
002 Asociación Internacional de Supervisores de Seguros -16.049
004 Asociación de Supervisores Bancarios de las Américas 11.207
005 Red Internacional de Educación Financiera-OCDE

25 INTEGROS AL FISCO
03 Excedentes de Caja
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0037_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0019_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0259_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0501_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0521_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0894_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

083101 PROGRAMA: COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO
:

Fecha 27/01/2025

2Página
:
:
13:16:36Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 37
05-02-2024

Ver Decreto
N° 19

08-02-2024

Ver Decreto
N° 259

04-04-2024

Ver Decreto
N° 501

14-05-2024

Ver Decreto
N° 521

13-05-2024

Ver Decreto
N° 894

14-08-2024
04 Mobiliario y Otros -17.700
05 Máquinas y Equipos 17.700
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.020.668
01 Amortización Deuda Interna 676.645
03 Intereses Deuda Interna -20.515
07 Deuda Flotante 1.364.538

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0037_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0019_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0259_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0501_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0521_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0894_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

083101 PROGRAMA: COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO
:

Fecha 27/01/2025

3Página
:
:
13:16:36Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1364
13-11-2024

Ver Decreto
N° 1407

18-11-2024

Ver Decreto
N° 1464

21-11-2024

Ver Decreto
N° 1090

12-09-2024

Ver Decreto
N° 1368

05-11-2024

Ver Decreto
N° 1625

09-12-2024
TOTAL INGRESOS

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
07 INGRESOS DE OPERACIÓN
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS

21 GASTOS EN PERSONAL -452.906 -360.102 960.000 -50.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 100.000 -225.420
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

01 Al Sector Privado
006 Asociación de Supervisores de Seguros de América Latina

07 A Organismos Internacionales
001 Organización Internacional de Comisiones de Valores
002 Asociación Internacional de Supervisores de Seguros
004 Asociación de Supervisores Bancarios de las Américas
005 Red Internacional de Educación Financiera-OCDE

25 INTEGROS AL FISCO 452.906 260.102 -960.000 3.177 275.420
03 Excedentes de Caja 452.906 260.102 -960.000 3.177 275.420
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -3.177

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1364_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1407_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1464_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1368_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1625_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

083101 PROGRAMA: COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO
:

Fecha 27/01/2025

4Página
:
:
13:16:36Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1364
13-11-2024

Ver Decreto
N° 1407

18-11-2024

Ver Decreto
N° 1464

21-11-2024

Ver Decreto
N° 1090

12-09-2024

Ver Decreto
N° 1368

05-11-2024

Ver Decreto
N° 1625

09-12-2024
04 Mobiliario y Otros -878
05 Máquinas y Equipos
07 Programas Informáticos -2.299

34 SERVICIO DE LA DEUDA
01 Amortización Deuda Interna
03 Intereses Deuda Interna
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1364_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1407_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1464_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1368_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1625_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

083101 PROGRAMA: COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO
:

Fecha 27/01/2025

5Página
:
:
13:16:36Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1914
30-12-2024

Ver Decreto
N° 1906

30-12-2024

Ver Decreto
N° 1740

19-12-2024
TOTAL INGRESOS 691.209 70.254 5.000.000

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD -1.000 730.000
07 INGRESOS DE OPERACIÓN 650.000
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 619.416 70.254

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 618.316
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 1.100
99 Otros 70.254

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 72.793
10 Ingresos por Percibir 72.793

15 SALDO INICIAL DE CAJA 3.620.000
TOTAL GASTOS 691.209 70.254 5.000.000

21 GASTOS EN PERSONAL -77.586
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 459.456

03 Prestaciones Sociales del Empleador 459.456
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.365

01 Al Sector Privado
006 Asociación de Supervisores de Seguros de América Latina

07 A Organismos Internacionales 2.365
001 Organización Internacional de Comisiones de Valores
002 Asociación Internacional de Supervisores de Seguros
004 Asociación de Supervisores Bancarios de las Américas
005 Red Internacional de Educación Financiera-OCDE 2.365

25 INTEGROS AL FISCO 688.144 -311.616 5.000.000
03 Excedentes de Caja -3.065 -311.616 5.000.000
99 Otros Integros al Fisco 691.209

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 700
01 Devoluciones 700

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1914_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1906_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1740_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

083101 PROGRAMA: COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO
:

Fecha 27/01/2025

6Página
:
:
13:16:36Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1914
30-12-2024

Ver Decreto
N° 1906

30-12-2024

Ver Decreto
N° 1740

19-12-2024
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
01 Amortización Deuda Interna
03 Intereses Deuda Interna
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1914_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1906_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1740_TR.pdf
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